
 

 

1 
 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ / GDPR 

Pro společnost Viterra Czech s.r.o., se sídlem Žukovova 1658/27A, 400 03 Ústí nad Labem, 

IČO: 24148032 (dále jen „Viterra“), představuje ochrana osobních údajů nejvyšší prioritu. 

Z toho důvodu bychom Vás z pozice správce osobních údajů chtěli v souladu s články 12 až 14 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR“) informovat, jakým způsobem chráníme Vaše soukromí 

v případě, že nám poskytnete své osobní údaje, a dále, jak můžete o těchto poskytnutých údajích 

získat informace a jaká práva můžete podle GDPR uplatnit. 

Platné předpisy o ochraně osobních údajů dodržujeme naprosto samozřejmě. Kromě toho se tímto 

prohlášením o ochraně osobních údajů zavazujeme k odpovědnému zacházení s Vašimi osobními 

údaji. 

V tomto dokumentu znamenají “základní identifikační a kontaktní údaje” následující kategorie 

osobních údajů: Jméno, příjmení, IČO, adresa sídla , telefonní číslo, e-mailová adresa.. 

Vaše osobní údaje zpracováváme pro následující účely: 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ OBCHODNÍCH PARTNERŮ A ZÁSTUPCŮ OBCHODNÍCH 

PARTNERŮ 

Pokud jste jako fyzická osoba našim obchodním partnerem nebo zástupcem našeho obchodního 

partnera (dodavatelem či odběratelem), zpracováváme Vaše základní identifikační a kontaktní 

údaje pro níže uvedené účely: 

(1)  uzavření a následné plnění smluvního vztahu vzniklého mezi společností Viterra Czech s.r.o. 

a Vámi jako našim obchodním partnerem, stejně jako následná evidence bývalých obchodních 

partnerů a dokladů a informací vztahující se k proběhlé smluvní spolupráci; 

(2)  udržení komunikace v obchodním styku, zasílání novinek a obchodních sdělení 

(včetně informací o společnosti Viterra Czech s.r.o.) 

Ke zpracování pro výše uvedené účely nás opravňují tyto právní tituly: 

(1)  provedení opatření před uzavřením smlouvy nebo její následné plnění a po zániku smluvního 

vztahu oprávněný zájem Viterra Czech s.r.o. spočívající v případné obraně před nároky 

uplatňovanými proti společnosti Viterra Czech s.r.o.; osobní údaje za tímto účelem uchováváme 

po dobu existence smluvního vztahu a následně po dobu 4 let od jeho zániku; 

(2)  oprávněný zájmem Viterra Czech s.r.o. spočívající v udržování kontaktu v obchodním styku 

s Vámi jako našim obchodním partnerem; osobní údaje za tímto účelem uchováváme po dobu 

existence smluvního vztahu a následně po dobu maximálně 5 let od posledního okamžiku, kdy jste 

s námi naposledy komunikoval(a). 

Pokud nám jako dodavatel dovážíte materiál, zpracováváme v návaznosti na návštěvu našeho 

areálu Vaše základní identifikační údaje, stejně jako údaje o dovezeném materiálu. K tomuto 

zpracování nás opravňuje skutečnost, že jste našim smluvním partnerem a účelem zpracování je 

kontrola plnění vzájemných smluvních závazků. Vaše osobní údaje budeme evidovat po dobu 5 let. 

 



 

 

2 
 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ÚČASTNÍKŮ ŠKOLENÍ  

Pokud jste projevili zájem o účast na našem školení, zpracováváme Vaše osobní údaje v rozsahu 

základních identifikačních a kontaktních údajů. Tyto údaje jsou přiměřené stanovenému účelu 

zpracování, tedy realizaci samotného školení a vystavení potvrzení o jeho absolvování. Zpracování 

Vašich osobních údajů je nezbytné pro uzavření a následné plnění smluvního vztahu, který 

v souvislosti se školením vznikne. 

Výše uvedený rozsah Vašich osobních údajů evidujeme ještě 2 roky po realizaci školení, jehož jste 

se účastnil/a. Toto zpracování je našim oprávněným zájmem spočívajícím v případné obraně před 

právními nároky uplatňovanými proti společnosti Viterra Czech s.r.o. K Vašim osobním údajům 

může mít přístup administrátor našich webových stránek. 

ROZSAH ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ Z DOKLADŮ TOTOŽNOSTI PŘI VSTUPU DO 

AREÁLU 

Osobní údaje jsou pro účely vstupu do areálu zpracovávány vždy pouze v rozsahu jméno, příjmení 

a číslo dokladu totožnosti.  Občanský průkaz funguje pouze jako záruka správnosti údajů, nikoli jako 

nositel všech údajů v něm obsažených. Není tedy uchovávána plná ani částečná kopie průkazu. 

 

ROZSAH ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ Z DOKLADŮ TOTOŽNOSTI PŘI VJEZDU DO 

AREÁLU NÁKLADNÍM VOZEM 

V případě vjezdu nákladním vozem je řidič ztotožněn v rozsahu jméno, příjmení a číslo dokladu. 

Z důvodu nutnosti vyšší kontroly osob obsluhujících nákladní vozy, které představují výrazně vyšší 

riziko než jednotlivec pohybující se pěšky, je u řidičů kontrolováno také datum narození, které je po 

předložení (nikoli skenování) občanského průkazu ručně zavedeno do příslušné evidence. Tato 

kontrola je prováděna z důvodu minimalizace zásahu do práv jednotlivců pouze u řidičů nákladních 

vozidel a to až během vážení nákladu vozu. 

DOBA UCHOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Vaše osobní údaje zpracováváme a uchováváme po dobu nezbytně nutnou k zajištění všech práv a 

povinností plynoucích z příslušného smluvního vztahu a dále po dobu, po kterou je Viterra Czech 

s.r.o. povinna jakožto správce osobních údajů tyto údaje uchovávat podle obecně závazných 

právních předpisů. V ostatních případech vyplývá doba zpracování z účelu zpracování anebo je 

stanovena. 

PŘEDÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Ve Viterra Czech s.r.o. jsou Vaše osobní údaje uchovávány v maximálním bezpečí a zpřístupněny 

pouze oprávněným zaměstnancům či jednotlivým zpracovatelům a správcům osobních údajů, a to 

pouze v nezbytné míře pro naplnění jednotlivých účelů zpracování. Bezpečí Vašich osobních údajů 

je u těchto příjemců zajištěno prostřednictvím jejich smluvních závazků vůči Viterra Czech s.r.o. 

Seznam kategorií příjemců osobních údajů: 

 Orgány státní správy: např. Finanční úřad, ČSSZ; 

 pojišťovny; 

 společnosti zajišťující IT podporu systému pro zpracování osobních údajů; 

 statistický úřad v anonymizované formě; 

 externí auditoři; 



 

 

3 
 

 kreativní agentury zajišťující marketingové kampaně; 

 dodavatelé služeb komunikace (telemarketing) a webového rozhraní. 

Za určitých podmínek je pak Viterra Czech s.r.o. povinna některé Vaše osobní údaje předat na 

základě platných právních předpisů, například orgánům činným v trestním řízení či dalším orgánům 

veřejné moci. 

Viterra Czech s.r.o. ukládá Vaše osobní údaje na serverech v ČR, v Ústí nad Labem v našem 

závodě a v Nizozemsku v Rotterdamu v sídle naší mateřské společnosti. 

Viterra Czech s.r.o. nepředává osobní údaje mimo území EU, EHP či mezinárodním organizacím. 

VYŘÍZENÍ POPTÁVKY PO SLUŽBÁCH A PRODUKTECH VITERRA CZECH S.R.O. 

Pokud poptáváte dodávku služeb nebo produktů Viterra Czech s.r.o., zpracováváme Vaše 

identifikační a kontaktní údaje pro účely vyřízení Vaší poptávky a následně tímto zpracováním 

pověříme příslušného obchodního zástupce. K tomuto zpracování nás opravňuje potřeba provedení 

opatření před uzavřením smlouvy mezi Vámi a příslušným obchodním zástupcem a navazující 

smlouva mezi společností Viterra Czech s.r.o. a tímto prodejcem. Vaše osobní údaje budeme 

zpracovávat pouze po dobu jednání o uzavření smlouvy. Pokud dojde ke vzniku smluvního vztahu, 

bude Vaše osobní údaje zpracovávat příslušný prodejce jako vlastní správce. 

SHROMAŽĎOVÁNÍ DAT SOUVISEJÍCÍCH S POUŽÍVÁNÍM WEBOVÝCH STRÁNEK 

Jakmile vstoupíte na webové stránky Viterra Czech s.r.o., dochází k automatickému 

shromažďování následujících všeobecných technických informací: typ webového prohlížeče, 

používaný operační systém, název domény Vašeho poskytovatele internetových služeb. Tyto 

informace neumožňují Vás identifikovat jako konkrétní osobu a nedochází k zpracování Vašich 

osobních údajů. Veškeré cookies a obdobné soubory jsou pouze technického charakteru a 

nedochází k identifikaci jednotlivého uživatele. 

VAŠE PRÁVA 

Podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (General Data Protection Regulation) máte 

právo si kdykoli vyžádat informace o svých osobních údajích. Do jednoho měsíce od přijetí Vaší 

žádosti vám v souladu s platnými zákony zašleme písemné oznámení, zda Vaše osobní údaje 

zpracováváme a o jaké údaje se jedná. Svou žádost můžete odeslat písemně na níže uvedenou 

adresu nebo e-mailem na adresu usti.gdpr@viterra.com 

Máte také právo požadovat, abychom opravili nebo vymazali jakékoli osobní údaje, které jsme o 

Vás získali a které mohou být neúplné, nesprávné nebo zastaralé. Vždy usilujeme především o to, 

abychom zajistili, že Vaše osobní údaje budou zpracovávány pouze na základě některého ze 

zákonných důvodů, jak vyžaduje Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (General Data 

Protection Regulation), případně na základě souhlasu, pokud je souhlas právním titulem 

prováděného zpracování. Vaše osobní údaje budou vymazány, odvoláte-li svůj souhlas se 

zpracováním osobních údajů (což nebude mít vliv na předchozí zákonnost zpracování), pokud již 

nejsou nutné ke splnění účelu, pro nějž byly původně uloženy, nebo jestliže jsou osobní údaje 

zpracovávány v rozporu s platnými předpisy. 

Výjimku z tohoto ustanovení představují osobní údaje, které jsou zpracovávané pro takové účely, 

jejichž právní titul odstranění neumožňuje (například zákonná povinnost).  

mailto:usti.gdpr@viterra.com


 

 

4 
 

Dále máte právo získat své osobní údaje ve strukturovaném standardním a strojově čitelném 

formátu anebo je můžete nechat zaslat třetí straně. Veškeré dotazy, které se týkají této 

problematiky, můžete kdykoli zaslat na adresu usti.gdpr@viterra.com. 

Jestliže jsme podle Vašeho názoru porušili platné zákony o ochranně osobních údajů, můžete nás 

kontaktovat na usti.gdpr@viterra.com. Jinak máte právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu 

osobních údajů nebo žádat soudní ochranu. 

V zájmu ochrany Vašeho soukromí a bezpečnosti si dovolujeme ověřit Vaši identitu ještě před 

odesláním informací poštou nebo před provedením opravy či vymazání jakýchkoli údajů. 

ZABEZPEČENÍ 

Využíváme dostupná technická a organizační bezpečnostní opatření pro zajištění ochrany Vašich 

osobních údajů proti náhodné nebo úmyslné manipulaci, ztrátě, zničení nebo přístupu 

nepovolaných osob. 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Za zpracování osobních údajů získaných prostřednictvím těchto webových stránek odpovídá 

společnost Viterra Czech s.r.o., se sídlem Žukovova 1658/27A, 400 03 Ústí nad Labem, 

IČO: 24148032, Česká Republika. 

S případnými dotazy nebo žádostmi o poskytnutí dalších informací o ochraně osobních údajů nás 

laskavě kdykoli kontaktujte na adrese: 

Viterra Czech s.r.o. 

Žukovova 1658/27A 

400 03 Ústí nad Labem 

Česká Republika 

usti.gdpr@viterra.com 

mailto:usti.gdpr@viterra.com
mailto:usti.gdpr@viterra.com
mailto:usti.gdpr@viterra.com

